
 

COMUNE  DI  CANDIANA 
REGIONE VENETO - Provincia  di  Padova 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
  

 

Via Roma, 40 – 35020 Candiana (PD) - C.F.: 80009110281 - P. IVA: 01039100282  

www.comune.candiana.pd.it – protocollo@comune.candiana.pd.it – protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 
 

 
 

 
 

C O P I A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  3   del  27-01-2022 

 

Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE PERCORSO CICLO-PEDONALE PROTETTO 
LUNGO LA S.P. N. 14 "DI PONTECASALE", VIA VILLA DEL BOSCO. 
APPROVAZIONE VARIANTE PARZIALE AL P.R.G./P.I. AI SENSI ART. 18, 
COMMA 8, L.R. N. 11/2004. 

 
Verbale letto, approvato e 
sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 
F.to Manfrin Luca 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Reffo Ersilio 

 

L'anno  duemilaventidue addì  ventisette del mese di gennaio alle 
ore 20:00, nella sala delle adunanze, convocato per 
determinazione del Sindaco con avvisi scritti, si è riunito il 
Consiglio Comunale in Prima sessione Straordinaria ed in seduta 
pubblica. 

 

Dei Signori componenti del Consiglio Comunale di questo 
Comune:  

 

Nome Cognome Qualifica Presenza 

Manfrin Luca SINDACO Presente 

Picello Nicola VICESINDACO Presente 

Berto Paola CONSIGLIERE Presente 

Gobbo Massimiliano CONSIGLIERE Presente 

De Marchi Martina CONSIGLIERE Presente 

Dona' Luca CONSIGLIERE Presente 

Tapparello Luca CONSIGLIERE Presente 

Broggio Fernando CONSIGLIERE Presente 

Brazzo Chiara CONSIGLIERE Presente 

De Marchi Lino CONSIGLIERE Presente 

Antico Sebastiano CONSIGLIERE Assente 

 

Partecipa alla seduta il Sig. Dott. Reffo Ersilio Segretario 
Comunale. 

 

Il Sig.  Luca Manfrin nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 
seduta, e chiama all’ufficio di scrutatori, i signori: 
 
Dona' Luca 
Brazzo Chiara 
De Marchi Lino 
 

 

 
N. 74 reg. pubbl. 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata 
mediante affissione all’albo 
pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi 
 
  Da oggi 31-01-2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Reffo Ersilio 

 

 
La presente copia 

È CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

Addì ……………….………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Reffo Ersilio 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente 
deliberazione, non soggetta a 
controllo preventivo di legittimità, 
è stata pubblicata in copia all’albo 
pretorio del Comune, senza 
riportare denunzie di illegittimità 
entro dieci giorni di affissione, per 
cui la stessa E’ DIVENUTA 
ESECUTIVA 
Addì …………….. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Reffo Ersilio 
 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 3 del 27-01-2022  
 

Proposta di deliberazione n. 1 del 15-01-2022 
 
 
Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE PERCORSO CICLO-PEDONALE 

PROTETTO LUNGO LA S.P. N. 14 "DI PONTECASALE", VIA VILLA 
DEL BOSCO. APPROVAZIONE VARIANTE PARZIALE AL P.R.G./P.I. 
AI SENSI ART. 18, COMMA 8, L.R. N. 11/2004. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO CHE: 
- il Piano Regolatore Generale del Comune di Candiana è stato approvato, con 

modifiche d’ufficio, con Delibera di Giunta Regionale Veneta N. 1439 del 22/04/1997, 
pubblicata sul B.U.R. N. 46 del 06/06/1997 - tale PRG recepisce la variante ai sensi 
della L.R. N. 11/87, approvata con D.G.R.V. N. 429 del 30/01/1990; 

- ai sensi ai sensi dell’art. 50, comma 3°, della L.R. N. 61/85 e ss.mm.ii. sono state 
approvate le seguenti varianti parziali: 
- N. 4 con D.G.R.V. N. 3227 del 23/10/2003, N. 7 con D.G.R.V. N. 3082 del 

03/10/2006, N. 10 con D.G.R.V. N. 2846 del 07/10/2008; 
- ai sensi dell’art. 50, comma 4°, della L.R. N. 61/85 e ss.mm.ii. sono state approvate le 

seguenti varianti parziali: 
- N. 1 con delibera di Consiglio Comunale N. 23 del 04/09/2000, N. 2 con delibera di 

C.C. N. 18 del 28/05/2001, N. 3 con delibera di C.C. N. 19 del 28/05/2001, N. 5 con 
delibera di C.C.N. 16 del 28/06/2003, N. 6 con delibera di C.C.N. 17 del 28/06/2003, 
N. 8 con delibera di C.C. N. 10 del 01/04/2005, N. 9 con delibera di C.C. N. 13 del 
02/05/2005, N. 11 con delibera di C.C. N. 23 del 22/09/2008, N. 12 con delibera di 
C.C. N. 7 del 07/05/2012, N. 13 con delibera di C.C. N. 23 del 28/09/2018, N. 14 
con delibera di C.C. N.  24 del 28/09/2018, N. 15 con delibera di C.C. N. 5 del 
06/03/2019, N. 16 con delibera di C.C. N. 3 del 25/03/2021; 

- il Comune di Candiana ha aderito alla formazione del P.A.T.I. - Piano di Assetto del 

Territorio Intercomunale del Conselvano  - unitamente alle Amministrazioni Comunali di 
Agna, Anguillara Veneta, Arre, Bagnoli Di Sopra, Bovolenta, Cartura, Conselve, Due 
Carrare, Pernumia, San Pietro Viminario, Terrassa Padovana, Tribano e 
all’Amministrazione Provinciale di Padova; 

- a seguito del procedimento previsto dalla L.R. 11/2004 è stato adottato il P.A.T.I. del 
Conselvano con delibera di C.C. n. 30 del 20/11/2008 e successivamente, unitamente 
agli altri Comuni interessati, approvato lo stesso in sede di Conferenza dei servizi 
decisoria del 06/07/2011 e seguente ratifica della Giunta Provinciale di Padova n. 191 
del 23/07/2012 (B.U.R. n. 66 del 17/08/2012); 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale  N. 7 del 13/03/2019, con la 

quale è stato adottato il Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) e Valutazione Ambientale 

Strategica (V.A.S.) – delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 27/12/2019 per le 

controdeduzioni; 

DATO ATTO che il P.A.T. del Comune di Candiana è stato successivamente approvato 

in via definitiva con Decreto del Presidente della Provincia di Padova n. 44 del 

19/04/2021; 

VISTA delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 26/07/2021 di presa d’atto degli 

elaborati definitivi del Piano di Assetto del Territorio, adeguati alle prescrizioni espresse in 

sede di approvazione e contenute nella Valutazione Tecnica Provinciale  n. 004, prot. 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 3 del 27-01-2022  
 

20164 del 07/04/2021, che ha fatto proprio il parere del Comitato Tecnico Provinciale n. 

004 espresso in data 30/03/2021; 

CONSIDERATO che con l’approvazione del P.A.T., ai sensi dell’art. 48, comma 5 bis 

della L.R. 23/04/2004 n. 11, “ il piano regolatore generale vigente, per le parti compatibili 

con il PAT, diventa il piano degli interventi”; 

CONSTATATO che il procedimento di adozione ed approvazione della presente 

proposta di variante è disciplinato pertanto dall'art. 18 comma 8 della Legge Regionale 

23/04/2004, n. 11; 

VISTO il progetto definitivo, agli atti del Comune di Candiana, ad oggetto: 

“Miglioramento della sicurezza e funzionalità della viabilità provinciale e infrastrutture 

connesse in attuazione delle deliberazioni di consiglio provinciale n. 3 di reg. del 2020 e n. 

14 di reg. del 2021. Legge Regionale 30.12.1991, n. 39, art. 9 – Interventi a favore della 

mobilità e della sicurezza stradale - Scorrimento della graduatoria. Bando 2020 - D.G.R. 

n. 85/CR del 21  luglio 2020 - L. 145/2018 – art. 1 commi 134 -138. Realizzazione di 

percorso ciclo-pedonale protetto lungo la S.P. n. 14 “di Pontecasale”, via Villa del Bosco, 

dal km. 11+830 al km. 13+280”; 

DATO ATTO che la variante al P.R.G./P.I. in oggetto non è in contrasto con le 

previsioni del P.A.T. e non comporta la necessità di variante al P.A.T. stesso; 

VISTA la documentazione predisposta dal professionista incaricato Arch. Gianluca 

Trolese  di Padova, depositata agli atti in data 08/09/2021 Prot. N. 5505 e facente parte 

integrante del presente provvedimento anche se non materialmente allegata, come di 

seguito elencata: 

- Relazione tecnica; 

- Tav. 13 1D - zonizzazione - scala 1:5000; 

- Tav. 13 3A - zonizzazione - scala 1:2000; 

- Asseverazione di non necessita alla valutazione di compatibilità idraulica (VCI); 

- banca dati alfa-numerica e vettoriale; 

VISTA la comunicazione di presa d’atto dell’asseverazione di “non necessità della 

valutazione idraulica” ai sensi DGRV n. 3637 del 13/12/2002 e s.m.i., predisposta 

dall’Unità Organizzativa Genio Civile di Padova Prot. n. 465286 del 14/10/2021, agli atti in 

data 18/10/2021 Prot. n. 6461;   

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale N. 26 del 28/10/2021 con la 

quale è stata adottata la Variante Parziale PRG/PI di cui all’oggetto; 

DATO ATTO che la deliberazione di Consiglio Comunale N. 26/2021, completa della 

documentazione adottata, è stata depositata per trenta giorni presso l’ufficio segreteria del 

Comune di Candiana e del Settore Pianificazione Territoriale e Urbanistica della Provincia 

di Padova; 

CONSTATATO che in detto periodo di deposito e nei successivi trenta giorni, non sono 

state presentate osservazioni presso il Comune di Candiana nonché alla Provincia di 

Padova (comunicazione del 14/01/2022 Prot. N. 2135); 

VISTO il parere motivato n. 259 del 14/10/2021 della Commissione Regionale per la 

VAS con il quale sono state evidenziate alcune categorie di esclusione dalla procedura di 

Verifica Facilitata di Sostenibilità Ambientale, tra le quali: “Varianti al PAT/PATI o al PI 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 3 del 27-01-2022  
 

conseguenti all’approvazione di opere pubbliche e di impianti di interesse pubblico, 

nonché al recupero funzionale di ambiti o complessi immobiliari dismessi dal Ministero 

della Difesa, ivi comprese le varianti adottate ai sensi dell’art. 19 del DPR n. 327/2001 e 

ss.mm.ii”; 

RISCONTRATO che la variante in oggetto rientra nella categoria di cui sopra e che 

pertanto risulta esclusa dalla procedura di Verifica Facilitata di Sostenibilità Ambientale; 

RITENUTO doveroso ed opportuno provvedere, con la procedura prevista dall’art. 18, 

comma 8 della L.R. N. 11/2004 e ss.mm.ii., all’approvazione della variante al P.R.G./P.I. 

di cui all’oggetto; 

VISTA la Legge Regionale 23/04/2004, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTI i pareri istruttori ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

CON votazione palese espressa per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

1) di approvare, per le motivazione espresse in premessa e che si richiamano integralmente, 

la variante parziale al P.R.G./P.I., ai sensi dell’art. 18, comma 8, della Legge Regionale 23 

aprile 2004, n. 11, composta dalla seguente documentazione: 

- Relazione tecnica; 

- Tav. 13 1D - zonizzazione - scala 1:5000; 

- Tav. 13 3A - zonizzazione - scala 1:2000; 

- Asseverazione di non necessita alla valutazione di compatibilità idraulica (VCI); 

- banca dati alfa-numerica e vettoriale; 

elaborati che, depositati presso l’Ufficio Tecnico - Settore Urbanistica, s’intendono facenti 
parte  integrante del presente provvedimento anche se non materialmente allegati; 

2) di demandare al Responsabile del Servizio settore urbanistica ogni adempimento 

conseguente; 

3) di dare atto altresì che la presente sarà pubblicata sul sito istituzionale del Comune nella 

sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Pianificazione e governo del 

territorio”, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 39, comma 1, del D.lgs. 14/03/2013, n. 33; 

 

Infine il Consiglio Comunale, stante l’urgenza di provvedere anche in virtù dei termini previsti 
dalla normativa regionale, con votazione palese espressa per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 3 del 27-01-2022  
 

Proposta di deliberazione n. 1 del 15-01-2022 
 
Oggetto: LAVORI DI REALIZZAZIONE PERCORSO CICLO-PEDONALE 

PROTETTO LUNGO LA S.P. N. 14 "DI PONTECASALE", VIA VILLA 
DEL BOSCO. APPROVAZIONE VARIANTE PARZIALE AL P.R.G./P.I. 
AI SENSI ART. 18, COMMA 8, L.R. N. 11/2004. 

 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 

 
Parere sulla Regolarita' tecnica: Favorevole 
 
 
data  15-01-2022 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                             F.to   Fornasiero Stefano 

 
 
 
 
 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 3 del 27-01-2022  
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 27.01.2022 N. 3 
 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE PERCORSO CICLO-PEDONALE 

PROTETTO LUNGO LA S.P. N. 14 "DI PONTECASALE", VIA VILLA DEL BOSCO. 

APPROVAZIONE VARIANTE PARZIALE AL P.R.G./P.I. AI SENSI ART. 18, 

COMMA 8, L.R. N. 11/2004. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la suasposta proposta di deliberazione depositata agli atti nei tempi previsti dal 
regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale. 
 
Il Sindaco Manfrin apre la discussione, si tratta di una proposta che fa seguito alla 

pubblicazione per  trenta giorni della proposta di variante funzionale alla 

realizzazione della pista ciclabile. Per le procedure  del bando di gara ci serviremo 

della centrale di committenza del  Camposampierese. 

Consigliere Brazzo (lista impegno comune Chiara Brazzo Sindaco): i cittadini 

hanno accettato la proposta di esproprio gratuito? 

Sindaco Manfrin: no, comunque non tutti.  Provvederemo a pagare loro un 

indennizzo previsto nel costo dell’opera. 

Consigliere Brazzo (lista impegno comune Chiara Brazzo Sindaco): per il 

finanziamento dell’opera è previsto un mutuo? 

Sindaco Manfrin: l’opera è finanziata con mutuo di 119.500 euro. Per 300 mila euro 

di contributo regionale e 190.500 contributo provinciale.  

Il Sindaco Manfrin pone in votazione il punto all’ordine del giorno. 

Votazione punto all’ordine del giorno:  FAVOREVOLI 10;  ASTENUTI: nessuno;  

CONTRARI: nessuno.  



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 3 del 27-01-2022  
 

Il Sindaco Manfrin pone in votazione l’immediata eseguibilità del punto all’ordine del 

giorno. 

 

Votazione immediata eseguibilità:  FAVOREVOLI 10;  ASTENUTI: nessuno;  

CONTRARI: nessuno. 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare la suesposta proposta di deliberazione che integralmente si richiama 
per relationem. 
 

 
 

 
 


